

**ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CEAJ-DAJI-SD-RH-030/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

**“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE
LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”**

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:45 catorce horas con cuarenta y cinco minutos del día 08 ocho de julio de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SD-RH-030/2019, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ “ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”**.

Contándose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo- Subdirector de Servicios Generales, la Lic. Martha Leticia Márquez Tapia – Jefe del Departamento de Compras Gubernamentales, la LRH. Elizabeth Sahagún Jiménez, Jefe de Control de Personal, la C. Alicia del Carmen Freeman Figueroa, Comprador, así como, la empresa denominada: Uniformes Atlántico, S.A. de C.V.

Informándose que se recibieron las preguntas conforme al punto **5.1** de las BASES, de los siguientes proveedores interesados en participar en la Licitación Pública Local CEAJ-DAJI-SD-RH-030/2019, Sin Concurrencia del Comité, siendo las que a continuación se les brindará las respuestas correspondientes:

UNIFORMES ATLÁNTICO, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS:

1. ¿LAS MUESTRAS FÍSICAS SON OBLIGATORIAS?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en los PUNTOS 6.2 “Muestras Físicas”, y 7 inciso k) “Presentación y Apertura de Propuestas”, relativo al Anexo 12, de las Bases de licitación, **las muestras físicas SÍ son obligatorias, por lo que deberán estar perfectamente identificadas, conforme a lo establecido en los puntos**

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-RH-030/2019,
“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA CEAJ”,
CELEBRADA EL 08 DE JULIO DE 2019.

Página 1 de 5



anteriormente señalados, y conforme al ANEXO 1 de los Requerimiento Técnicos, por lo que la falta de alguno de los anexos, y además de lo establecido en el anexo 1, será motivo de descalificación del participante.

2.- ¿QUE FECHA SERÍA LA ENTREGA DE MUESTRAS?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el punto número 7 inciso k), relativo al anexo 12, de las Bases de licitación, que **las muestras deberán ser entregadas el día de la Presentación y Apertura de las Propuestas, previsto el día jueves 11 once de julio de 2019, a las 15:00 quince horas y conforme a lo establecido en el ANEXO 1 de los Requerimiento Técnicos.**

3.- ¿LA PROPUESTA SE ENTREGARA EN UN SOLO SOBRE?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el punto número 7 de la "Presentación y apertura de las Propuestas", de las Bases de licitación, **el licitante podrá entregar su propuesta en 01 uno sólo sobre cerrado**, y conforme a los requerimientos establecido en dicho punto.

GRE Uniformes S.A. de C.V.

PREGUNTAS:

1.- Se solicita a la convocante que especifique el color de las prendas referentes a las partidas 2 y 3.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo número 1, de las presentes Bases, **el licitante deberá tener disponibilidad de colores a elegir mínimo 10.**

2.- Se solicita a la convocante que aclare si las muestras de las partidas 4 y 5; las cuales son camisas de mezclilla, son de 7.5 onzas. En caso negativo favor de aclarar las onzas de la mezclilla de ambas partidas.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo número 1, de las presentes Bases, **SÍ deberá presentar muestras físicas de las partidas 4 y 5, de 7.5 onzas** lo anterior, para que las mismas sean revisadas y/o analizadas por el área requirente.



3.- Se pide a la convocante la posibilidad de presentar las muestras sin bordado.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo número 1, de las presentes Bases, que el licitante **Sí podrá presentar las muestras físicas sin bordado**, ya que como refiere dicho Anexo 1, los logotipos serán proporcionados al licitante solo en caso de ser adjudicado.

UNIFORMES DE TAMPICO, S.A. DE C.V.

1.- La principal es la empresa de nosotros se encuentra en Tampico, es complicado el traslado de documentos original y por supuesto del Representate Legal, los tramites pudiera realizarlo alguna persona con poder para realizar todo?.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presentación Licitación que conforme a lo solicitado en el punto número 7 y 7.1 de la "PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS", que Sí podrá el Licitante atender los actos contemplados dentro del proceso de licitación, siempre y cuando presente el documento denominado MANIFIESTO DE PERSONALIDAD, establecido como requisito en las Bases y efectúe su registro en la etapa de presentación a apertura de propuestas técnicas y económicas conforme a dicho punto número 7, manifiesto el cual podrá en todo caso fungir como Carta Poder Simple, documento que deberá ser firmado por el Representante Legal de su empresa facultado para tal efecto.

2.- En el caso de Blusas manga Larga para Caballero y Dama están pensando en algún color en Particular?.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo 1, de las presentes Bases de licitación, el licitante **deberá tener disponibilidad de colores a elegir mínimo 10.**

3.- En el caso de las partidas de Camisa de Mezclilla seria de 7oz. Ya que en ese grosor la manejamos en Dama y caballero hubiera algún problema con esto?.



Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo 1, de las presente Bases de licitación, **el grosor de la mezclilla sería de 7.5 oz.**

4.- En el caso de los conjuntos Secretariales nosotros no hacemos ajustes especiales ya que el personal que produce se encuentra en Tampico, es posible en esta partida no participar.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el punto número 7.2 de los "CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACIÓN", de las Bases de licitación, **SÍ es posible participar ya que El Presente proceso de adquisición será adjudicado POR PARTIDAS.**

5.- Playera tipo polo de acuerdo a las características se necesita en Manga Larga?, en que color? , le comento porque no tengo la disponibilidad en todos los colores.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el punto número 7 y Anexo número 1 de las Bases de licitación, **se requiere en manga corta** y que en el caso de resultar adjudicado el licitante **deberá tener disponibilidad de colores a elegir mínimo 10.**

ABRAHAM ROMERO FREGOSO (BORDOMEX).

PREGUNTAS:

1.- Cuántas onzas requiere en la camisa de mezclilla?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado en el Anexo número 1, para las partidas 4 y 5 deberá considerar mezclilla de 7.5 onzas.

2.- En el caso de los uniformes empresariales que tipo de tela requieren, y si me podrán pasar alguna imagen de lo requerido?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a lo solicitado al Anexo 1 de las Bases de licitación,

